collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus est, ut ad Magorum exemplum temporalia fugiamus negotia, falem ad aliquos dies, & nosm prepatremus omni cura, ac sollicitudine ad Salvatoris visitationem in Praefatio. Denique opus est, ut ardor in mentis collectione, ac requie interiori ad gratiae vocem expectandum; generositate opus

triumphum de potestate damonum: qui inferni portas claudit, & Cali aperit janus, qui totum terrarum orbem debellat, & nobis plus comparat bona, quam valeant Mundi hujus imperia. *Pater Novus in Meditacionibus suis tom. 7.*

*Natus est nobis Iudeus Salvator. (Lue. 2.) Accedit, Fideles, accedit in partem latitudinis ob illius Nativitatem. Latitudini iusti in Domino; natus est enim *Sanctus Sanctorum*, ut in Mondo innocentia, virtutisque amorem instauraret; Confolamini peccatores, ac certe foyete spem vos cunctum vestrorum veniam confecutores; quoniam vobis natus est Salvator, qui populum suum de omni peccatorum genere liberabit. Et vos qui inter Mundi miseras, quae undique vos premit ingensitatem lacrimis, ac suspiriis vestris, inveniuntur, quae omnis abicit ut pugio, ubi nostra Religioni perhibent testimonium; paulo antequam nascetur J. C. vita sua inianum Deorum similitudinem corruevere, in quibus mendacis spiritus fuerat adoratus. Omnia conficerunt oracula praeceps ea, quae Messia nuntiabant adventum, & non semel infernales potestes confiteri debuerunt, regnum suum finem habuisse, & adventare Dominum Dominorum omnium, qui Mundum regeret, eumque veri Dei legi subiiceret.*

Quia nequam expectat diem quo Mellias nasciturus est, ut huic locum faciat. Si credimus Auctoribus Enochis, quibus omnis abicit ut pugio, ubi nostra Religioni perhibent testimonium; paulo antequam nascetur J. C. vita sua inianum Deorum similitudinem corruevere, in quibus mendacis spiritus fuerat adoratus. Omnia conficerunt oracula praeceps ea, quae Messia nuntiabant adventum, & non semel infernales potestes confiteri debuerunt, regnum suum finem habuisse, & adventare Dominum Dominorum omnium, qui Mundum regeret, eumque veri Dei legi subiiceret.

Quia in re in antecedentium adimplenum sicut Evangelicum illud verbum. Nunc Mundus judicandus est, & princeps hujus mundi ejicietur foras. Pater Bonaldus in Christianis coheretionibus. Tom. 2.

Confideremus dispositions illas quibuscum orientem Salvatores recipere debemus, in nativitatibus ipsius circumstantiis invenienti. Humilitas nunquam ita se se submittit, mortificatio nunquam prolixus procedit, lenitas nunquam perfectio fuit. Cum omnia efficiat pacata, dum alium concubia noctis silentium tenerent omnia, Salvator natus est. Quia collectio? qui spiritus orationis? sed quia amor, que fides, & pietas in Paforibus? Haec Virtutes adquendae sunt, cum hoc nobis exhibetur Mysterium. Pater Croiset in Afectis Tom. 1.

Ingridiamur pauperem specum, ubi Rex Cali sedem suam postulavit et familiariter nobiscum convertaruntur. Confidemus praefecto hoc quod Cali thesauro conferunt, redemptionem Mundi, gaudium hominum, & Angelorum. Videlus quomodo Deus, qui pro nobis factus est homo, jacet in paleis, crassioribus pannis vincus, & involutus. Deoculem permanet haec incaunabula, que omne bonum continent, eaque corde pro amore astutante amplectatur. Humiliter nosmet proferamus ad pedes amabilis hujus pueri, eos lacrimis nostris irrigemus; ponamus illi aram, eum tamquam Deum nostrum adoravimus, eique cordium nostrorum sacrificium oblatui. Nosmet illi mancipemus, & exorsemus eum, ut ibi indelebilis characteribus tuavimur nomen, & moriarus. Omnibus Patris sui submittit imperios, omnia illius veneratur judicis; & perinde ac omni voluntate careret, se Patris sui Voluntate duci patitur in singula vita sua momenta instaurans desiderium eidem placendi. Quia placa- tio est, facio semper. Pater Novus in Meditacionibus Tom. 7.

Illi, quem videtis jacente in praefepio, plorantem, frigore contremiscenit, ex Matri uberioribus lac fugentem, & rebus in omnibus reliqui infantibus nullimillimum; nihilominus est Dei vivens Filius, universalis heres omnium Parentorum honorum, viva imago substantiae eius, admirabilis, fortis, omnipotens, Mundi reparator, omniumque Mortalium Salvator. Quisnam prodigium hoc potuit patrare, supremaque Magnitudinem ad hanc exinanitionem redigere? Amor, quo vos complexitur; pro vobis de Calo dilatipus est; pro vobis homo factus; pro vobis natus in praefepio. Quid propter illum fecisti? Quid pro te? Quid incommunum, quem contemptum, quem laborem pro illius gloria, pro tua salute sustinuit? Purus ne te in Celum pervenire posse per luxum, fatum, vanitatem, & Mundi delicias? Hoc sane non docet suis exemplis hic pater. Quomodo venit in Mundum? Venit pauper, infirmus, humilius, tamquam advena cognitus nemini, & cui nemo fert opem. Quam longe Dei spiritus abhorret a spiritu Mundi! Dei Filius eligit paupertatem; Mundus non nisi opes, & vita commoda confecatur. Pater Novus Tom. 7. Meditacionem.

Uter melius, tutius, felicis eligit. Utrum sequi vis; certum an incertum? id quod te ad beatitudinem adducit, an quod ad interiorum? Dei Filius inter humiles tibi complicit; se se ad minimos usque demittit; his familiariter usitum, statim eorum eligit, se eis similem præbat; Mundus secessores contra nihil nisi magnitudinem, magnificientiam, famam redolebat. Quid ipse tentis? cupis ne cum Deo inire cestitudinem? humiliatus anima, pauperum confunditum divitium conversationem præfer. Qui in terra sunt locupletiores, hi ferme longius abire a Calo. Dei Filius humiliatum nativitatibus, eumque incommodissimum eligit locum: Mundus eos solum non perfringit ea Majestate, qua amictus coruscare potuisset, immo negre terrere nos vult signis magnæ potentia, & dicere possimus illum non aliam viam sibi retinere præter eam, quæ subigit corda. Eti filius pulchritudo est, hic nobis semper est amans, quoniam eadem semper illius pulchritudo est, bonitas eadem. Erga creatura mutari possumus: creata enim ipsa obnoxia sunt mutationi. Deus unus qui semper est idem, eumdem semper meretur amorem. Timor tamen benevolentiam nostram perturbat, cum illum exhibemus nobismet cum summa

prema

Damois
Imperia de-
latura fuit
ubi Melia
adventum.

Misteria
in ipsa
adventu
Del Filius
operatus
est.

Dispositio-
nes in qui-
buscum
circumstan-
tia debemus re-
cipere, in
circumstan-
tia nar-
rati eis
advenientur.

Quid nobis
Confideremus
dicitur sit in
hoc specie,
ubi nascitur
Filius Dei.

Donum
in libello con-
siderum rebus
definitum;
Ioco ac tem-
pore inven-
tione, modicua.

Idem
in libello con-
siderum rebus
definitum;
Ioco ac tem-
pore inven-
tione, modicua.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

adventus nuntiatur Pastoriis, Angeli non dicunt illis, inventis Regis Cœlestis filium Angelorum corona sepum in Palatio, in aureis incububilis pretiosum involutum linteis, exercitu stipatum: sed inventi puerum; num quidquam infirmius singi potell? pannis involutum; num quidquam deterior? in praefacio; num quidquam calamitosius? Godeau in Homiliis.

Deus, qui tot facilius locutus fuerat per Prophetas, non viliissimis hisce temporibus locutus est per Filium, S. Paulus autem; fed hodie longe alio utitur sermone, quam olim. Prophetæ audientibus illum inter fulgura, & tempestates, audierunt vocem illius minitabundam, ac terribilem tamquam fulgor tonitru; hodie vero locutus est per os pueri. Loco proclariori, ac fulminum, vagitus adhibet, & lacrimas: loco throni flamivomi, stabulo utitur, & pro terribili maiestatis, ac potentie apparatu paleis, ac dubios animalibus. Olim loquens in Prophetis, locutus est nobis in Filiis. Unde nam hac mutatio, Fideles! Quia hodierna die misericordia subit in locum justitiae. Deus olim locutus erat, ut fuit timorem iniceret; nunc loquitur, ut sibi conciliet amorem. Etenim, Christiani, quomodo refire possumus illecebris nascientis Dei? Inveniens infansen. Sed nunquid vobis abscondere erroris argumentum? Infansen paucis in volvusum, & potrum in praesepio, infans hic pauper est, jacet in praesepio. Ad verbum hoc vos fortale animu; despondetis, ac metuitis, ut cogamini eas exercere Virtutes, que vos deterent. Nihil menite, non licet vobis repugnare illecebris earum returnum omnium, quas ipse diligit. Verum est, illum ea vobis dicatur, que a vobis erunt facienda; sed haec dicens ipsa mulceret, ac lenit labores veltrus. Salvator se de amabilis reddit, ut Virtutes suas vobis amabiles reddat: necesse est illum amare, & imitari, ut salvemur. Se adducit in statum, quo nullus aptior est ad nos permovendos, & amandos; licetib; ne amorem nostrum eidem negare, & licetib; illum non imitari. Nascitur puer, ut nobis placet; nascitur pauper, humiliatus, patiens, ne terrenarum opum, gloria, & voluptutum abnegatio nos terrreat. Vult sibi amorem nostrum conciliare; vult etiam, ut nobismet amorem suum conciliemus. Eius infancia vim facere debet duruisse nostræ, ejus autem exemplum confirmare nostram infirmitatem: omnia nostrum amorem requirant erga Salvatorem in Deo infantæ; Inveniens infansen. Pater la Peſe Temo 6. Sermonem suorum.

Salvator, S. Petrus Chrysologus inquit, sic nati solvi, quia volunt amari. Sub infante infirmatibus nascens amavit a se quidquid molitum nostram avertere poterat, & studit quidquid illam poterat excitare. Quis nostrum illum posset non amare, si duplacen hangs ferentiam probaret? Injusta affectiones, indigne cupiditates, noxia fides, per vos mili licet saltem medicari vexissimum infantem hunc, cui omne amorem nostrum debemus. Summa Majestas, & ingens potestas sapientia naturae nostram praecepit amorem. Non libenter diligimus eum, quem a nobis semel gloria: fulgor, quo sepsum est, non fatis nos ita confidere finit. Domini species, & obtutus nobis timorem ingerunt: iniquitas nostram ciet vanitatem; vanitas non patitur, ut cor nostrum in dicitrum afferramus; conditio humilis, fortunae oculituras non immundum pretium, in quo illum habemus: atque haud agre corde nostro amorem intercidimus,

ex quo impune repulsa pati potest. O Christiani! Aufi-
ne vobis exhibere statim, ut quem te rediget Salvator, ut
nos ad ipsum amandum impelleret? De fini Patris in Vir-
ginis summa lapsu est; & de Virginis alvo in praesepio cum
omni Infantis pompa. Quam amabilis est hoc praesepio!
sed nostris perfringendis oculis, quam impar! Si cor vobis
est, Fideles, non ne illad effundente debet ante pedes hu-
jas amabilis pueri? A me dicesditi, infirma creature, di-
lligentia vestra sit, ut in mea misericordia et misericordia
mea in te sit.

cit ille vobis, ubi me in splendoribus glorioz meo cogitatis: quam prætextis casuam, ne accedatis ad me eo in statu, in quo me videtis? suavitatis pueri vulgo duritatem vestram infringit; Ignis Dei illecebris vos hæcere non poterunt? blandas illecebras vestras exspecto, brachia tendo, ut blandiar vobis; liceat vobis gustare volupitates praefestae mee, vos meis nutibus invito. Quid Christiani, nihil in vobis proficit Deus suam abjectiens Majestatem, ut sibi vestrum amorem conciliet? Admiratio, extasis, benevolentia nonne promereri, & allicere debet corda omni fenua parentia, ea que amoris igne consumere? Nisi te diligimus divine Salvator, in pauperi hoc, abjectoque apparatu, ne nobis te unquam offendamus nobis, nisi ea in luce, quæ nos humiliat, non biisque nostram submissiōnem, & nihilam objiciat. Videtur Iesus per praefepsi paupertatem nobis immittere velle misericordiam nostram oblivionem ut nostrarat ad se. Si illecebris ejus relinquantur, nonne equum est, ut in nostram duritatem animadverteret signis magnitudinis suæ? *Idem.*

qualis esset in nos Dei bonitas; hanc autem hodie nobis dicit per Redemptorem, quem nobis largitur; & infingit gratia nos docet, ut inde proficiamus, nobis non veritate, sed fede abrenuntiandum esse imperiali, hoc est, etiam omnibus, quae committere possumus in Deum, generis sunt idololatria, superstitione, blasphemie, & cupiditatis, hoc est inconditis delitesci, quae plorosum mortales, & propter qua creta magis, quam temorem diligimus. Nam ex quo venit Iesus Christus, fuis conficeravit, non licuit nobis amplius vivere non secundum animi nostri cupiditates: sed opus erat, ut iuramenta, iustitia, & pietate viveremus. Triple fuit omnia complectitur hominis officia five erga se, five proximum, five erga Deum. Tomo 2. anni Christiani Tournaeze.

Cogitate quoque Fideles, quomodo divini viatores isti, ubi pervenerunt Bethlehem, urbem ingrediuntur, per vias, & compita de domo in dominum querunt sibi habitatculum, neque ab illo recipiuntur, quia pauperes sunt; praterquam quod diversitaria repleta erant magna conuentuum frequentia; quia in re traxi oportet admirari; quorum primum est Dei Providentia, que permisit, ut hoc editum hoc tempore evulgetur, ad omnia disponenda secundum confusum illud, quo constitutum erat, ut Filius nascetur in stabulo, & daret Mondo hoc insignis humiliatus, & paupertatis exemplum. Si enim Maria adhuc dies aliquot permanefuerit in Nazareto, peperisset domi fuū, ubi quasdam parvas comeditantes nancisi potuerit. Sed voluit Deus euctum tunc temporis evulgarī, & Pater, ac Genitrix Filii solus vertent, ut illi obficerentur. 2. Poterat Deus natura ordinem invertere, tempestatis rigorem mulcere, incalarum animos flestare, Virginis pitium differre. Sed nihil horum fecit: Omnia permisit Providentia, ut docereret, nonmet omnibus natura caibis, omniabique nutritibus subficeret Superiorum Ecclesiasticorum, & faculariorum bonorum, vel malorum, quia immunitatem, vel difensionem queramus. Heu! quam longe absum ut hac virtute! vellem a Deo universum naturam ordinem immutari, ut meis fesse appetaret desiderari, & me hac pena liberaret. 3. Voluit Deus, ut Filius suis nul-
lum inveniret habitatculum, ubi recuperetur, ut intelligeremus odium, quo Mundus illum perfecutarius erat, quandoque illum contempserit, eique obstitit etiam anquam na-
screteret, *Patr. Crat.*

in voluptatibus, & Iesus Christus, ut oppositum nobis perfuderet, fe omnibus vita nostra arumis, & miseriae objec-
tit. Demum nobis opes proferat, tamquam verum donum
mildi satisfaciens cupiditatis nostris, ac nos efficiens
beatos; & Iesus Christus, ut a spiritu nostro arceret hanc
mem, sibi in hereditatem elegit pauperiem. Demum ef-
fecerat, ut humiliaciones, & contemptum horremus; &
Iesus Christus, ut earum nobis amorem injuceret, eas a pri-
mis infante momentis amplius est. Post hoc exemplum,
Deus, nullum est infirmatissimis, misericordiā, paupertatis, perse-
cutionis genus, quod aquo non feram animo. Post hoc exem-
plum non solum dicam cum Urius: *Arca Del habitat in pa-
pillonibus, & Dominus meus jacet, & servus Domini meus super fa-
ciem tuor matrona: & ego ingrediar domum meam, ut comedam,*
& bibam, & d'rlam cunctorum ipsa... non faciam rim hanc.
(1. Reg. 11.) Vives Arca Dei, & adorabilis humanitas Iesu
Christi jacet in paleis, pra frigore contremiscit in praef-
epio: ego vero moliter corpus meum curabo, & conabor inde minima incommoda profligere? non faciam rem habere. Post
hoc exemplum non solum dicam cum Dani: *Quoniam ir-
asperne res fortes castro Philistinorum, & basierent aquam de
civitate Bethleem, ut ego b'bi: propiti' sit mihi Dani, ne fa-
ctum hoc:* (2. Reg. 23.) ego dicam, quoniam bona, volupta-
tes, & honores, que hastena deperit, sum premium lacri-
marum, nuditatis, annihilationis Dei in Bethlehemito spe-
cu jacentis, aquum est, ut eorum mihi usum intendam,
eaque illi sacrificem. *Iustus.*

Maria & Joseph non inventientes a quo exciperentur, ex urbe pedem effere conati sunt, & se se recipere in spe-
cum ad collis radices, qui erat loco stabili, & quo animalia se recipere conveierunt. Celi Regina hanc paupertatis adem admirabilis cum verecundia ingebarunt, quin de in-
signi conqueratur, sed se triduam Dei Providentia ita pre-
cipienti. Illuc ingressa una cum viro suo procumbit in ge-
nibus. Deoque gratias agit, eo quod ipsam in hunc pauper-
tatis & patientie statim redigerat. Post hac preparat se
partu, quem proximum esse noverat, ac in pace beatum
Illiad prastolator momentum, quo in lucem erat Mundi lu-
minis editura. *Pater Graffus.*

Dio contigit opere in Nativitate Filii Dei, ut hoc par-
tus nasci debeat. ^{i.} Viderit opus est in paupertate pre-
aliquam dignitatem, quam non videbant
omnes. & eorum quae in Nativitate dicitur, non
et magnificavit, nominibus illis carnalibus ostendens ad
quem usque gloria gradum ilium exexerit per unionem suam
super alia creatura. *Ibidem.*

quandoquecum cum infinita polletur Sapientia hunc statum degit. Ad videndum autem in re id quod ratio non vident, sed ad proprio lumine inspicendum, opus est plusquam nominata esse. 2. Ademerit opus est divitissimum illum, qui adeo illis ingenitus est, & vim quam obtinat illa in hominum; ideoque ad nihilum redeget statum divinarum. Sed unus est Deus, qui hanc effucere valeat amissionem; sed J. C. satis non est paupertas praestant cognoscere; vult præterea, ut pauperatus status apicum sit medium ad illum cognoscendum, & ut hanc tamen momenti cognitio ad hunc statum pertineat. Ex Homiliis Godeau.

reverentia sunt laudantes & benedictores Deum, ac in animo amore, gratiarumque sensu ferentes: quemadmodum illos in stabulum ingredientes sanctus horror pervaferat; ubi Incarnato Verbo sua praefiterunt obsequia, inde ergo sunt mortibus caritatis, ac miserationis repleti; de Domini mercificiis colloquentes per brevia illarum loci, temporique intervaluum, quod inter Bethlehemiticum specum, & locum, ubi annuntiatio facta est, iuxta.

Solus Infans Iesu statu nobis integrum non esse patitur eidem admirations nostras vel detrectare, vel differre. Non est quod videatur esse, & non videtur esse, quod est. Vagit sic ut infans, & est Verbum increatum; pannis involutus est, & est Patris ut brachium. Arma non habet, neque vestes, & terret Herodem, & Aulam illius. Jacec in stabulo, & a Regibus adoratur; dives, & pauper; potens, & infirmus; amarus, & leprosus; adiacentem ut emittunt: Ju-
dei illum in hoc magnifico apparatu praefolabamini; sed nos admonet, ut illum in statu proflus oppito agnoscamus ipsum; cumque humiliatio suape natura individua si pauperat, & doloris socia; hanc Angelus pastoribus dedit tamquam signum precipuum. *Hoc erit vobis signum,* (*Lue. 2.*) admonens illos infantes, quem pannis involutum, & pannis in praesepio invenerint, hunc esse Melanum. Cur in praesepio ad illis offendendam maximam earum, qua singi possunt, humiliacionem. Ecce cursum meo.

Magnus dominus prius privilegium in ordine nature, quo a
utris fecerit, est esse rationis compotem. Et hanc, cum
domini natura effulgerat penderat a Deo, ex quo ab hoc
pendere noluit, desit esse in ordine, in quo esse debebat.
Qui non fuit amplius hoc in ordine, iacturam fecit ratio-
natum. Ecce autem quo pacto.

Quis ita cæcus esset, qui non videret, infirmitatem hanc, humiliatitatem Salvatoris, hanc humiliatitatem animas superbas infingere, & confundere vanitatem cogitationum fvarum, easque docere contemnenda esse ea, quae in ipsis arcus, ardentisque cupiditates, quae illis omnem cordis sensum auferunt. Ne designareur homo, Sanctus Augustinus ait, imitari hominem humilium, Deus factus est humilis, ut vel sic superbit genitus humani non dedicaretur sequi vestigia Dei. Autor Humilitatis
Pili Dei in
eius vestige
nos sed
illâ imitan-
dâ invicta.

Cum Augustus Cæsar editum fecisset, quo omnes illius subditis nomen suum darent quilibet in patria sua, Sanctus Joseph, qui erat ex familia David viam corriput cum Sponsa sua ventrem ferente iturus in Bethlehem civitatem David. Satis admirari non possumus obedientiam, quam Filius Dei præstare dignatus est huic Principi, editum ullum evulgan- ti, ut Imperii sui vires cognosceret, & subditis suis recens tributum imponeret. Maria, & Joseph qui nihil aggredie- bantur, nisi fecuti motum hujus Infantis, de hoc Edicto non ratiociniantur, neque contendant se immunes esse ad obedientiam terce Principibus debita, secum habentes terræ, calique Dominum. Non cauſantur tempeſtatis rigorem, non ite- ris longitudinem, non Mariz, qua partui proxima erat, graviditatem. Sed cœx obediunt Deus in persona Ministrov eius, alacriter obediunt in re difficultissima, & abjectissi- ma, obediunt hilariter sine murmure, & querela, obediunt celestes, cuius ne vocem aut demandare que fructus. In Cœlo

In Verbi Incarnatione Misericordia Dei hactenus solis Iudeis perspecta, omnibus hominibus apparuit; ille enim, quem misit in terras, & cœus nocte hac Nativitatem colimus, Salvator est, non Iudæus tantum, sed etiam Gentilium, & in eo videmus adimpleri illud Isaiae vaticinum: *De filio dilectionis eius dñe misericordia sua*.

10

Supplementum ad Mysteria

quam iis quæ superius dicta sunt, afficer: ibi enim Iesum Christum in se non tantum quod ipsum, sed quod sp̄cat ad me: non tantum ratione illius, quod est, quam ratione illius, quod operatur, cum secundum Simeonis prophetiam natus sit in ruinam, & resurrectionem multorum, atque ut sit veluti signum contradictionibus eorum. *Ecclesiæ psalmus est Eccl.* Quo autem modo qualitates adeo oppositæ, quales sunt Redemptoris, inimici, & victimæ hominum possunt conciliari? Si enim venit ad eos salvos faciendo, cur natus dicitur in ruinam eorum? Si potius est tamquam corpus eorum crudelitas, quomodo sileat resurrectio eorum principium? Si eos reprobat, quomodo amat? Spiritus sancti opus est nobis praetribere, quid sit in impenerabili hoc Mystero credendum. *Sermones Morales Tomo I.*

SUPPLEMENTUM

Ad Tractatus, ac Titulos

DE CIRCUMCISIONE FILII DEI, ET SANCTO NOMINE JESU.

*Quid statim
J. C. qualitas
Saluatoris.*

Cogitate quanti sit Iesu Christo qualitas Salvatoris omnium. Misera Nativitas, vita laboriosa, & humiliata, lacrima infiniti pretii; non fuit titulus sufficiens, ut ille sit dominus Salvator. Nostra salus illi longiori prece iterit: neque esse debuit nisi fructus mortis ejusdem; itaque non vocatur Iesus, nisi cum effundit priuinitas sanguinis sui, qui non nisi superioris redemptoris arcta est. Quid tibi sit, Salvator mihi, tantum amare me? Sed quan inde recipis mercedem ex adeo onerosa qualitate? Optio tibi facta fuit mortis non subeunda, quo aliquid de tua beatitudine desperaret: Neque ignorabas te de ingratis benemerenti: sed tuus erga nos amor prævaluit, & ego non affari adeo beneficia caritatem? Quam caro tibi ista pretio qualitas Redemptoris, & ius, ut ita dicam, in me tua beneficia conferendi? Quem esse decet amorem meum erga talernum Salvatorem, & quid ad hanc usque diem tibi restul gratiam? *Pater Croix in Asceticis.*

In eodem Licit follementum Mysteriæ Circumcisionis Domini Nostri fermeo, si complexatur Sanctissimi Nominis Iesu, & utramque potest, & sic per se fecerentem permitat Ecclesia, nos tamen illis non feungeamus, quoniam illi artis inter se vinculum coherent. Honorificatio, in quo habemus eum a Fidelibus omnibus Sanctum hoc Nominis, quod latè denita cum reverentia vix prolerre possumus, Apostolo teste, hunc exigit calum, & Fideles in omnes terras eius summo cum obsequio, & in multis follementis festum Sanctissimi Nominis Iesu celebrant. *Amen.*

Nomen divinum! quod Deus unus imponere poterat, Salvatori huius Mundi! Nomen venerabile, quo audito, omnime dignificatur, & exaltato quevis humiliatur! Nomen facrum, quod reformat infernum, & demones fugat! Nomen Virtutum plenum, vi cuius maxima, maximeque authentica peracta fuerunt miracula! Salvare Nomen, unde omnia nostra legis Sacraentia efficiantur mutuantur! Nomen omnipotens apud Deum; quoniam propter illud preces nostra exaudiantur. Nomen gloriosum, quod zelus ad Gentes, & Reges terra pertulit. Augustum Nomen per cujas confessionem Sancti gloria fibi verterunt gravissima subire contumelias, ac tertiaria pati supplicia; Nomen denique incomparabile: Nec enim aliud nomen est sub Calo datum hominibus, in quo non operantur fides, & fortis quavis humiliatur. *Act. 4.* Sanctissimi Nominis Iesu, Bernards inquit, (*Serm. 15. in Can.*) merito vocatur Oleum salutare. *Oleum enim luce, pax, & uite;* *Fons ignis,* nuxit cornem, lenit dolorem; *lux, cibas, medicina...* *Christus enim anima clavis,* si non vero isto insinuerit: *insinuatus est,* si non haec sole condicatur.... *Tristis alius nomen;* *Veniat in cor eius dolor,* & inde salua in os. *Ecce ad extor tum nombis lumen nobilium omnino diffigit,* redit seruam. *Labiuit quis in crimen?* curis insuper ad laquacum mortis desperans? Nonne si invocet Nomen vita, consolans respirabile ad vitam? (*S. Bernardi sententia.*) Ubi solum Iesu Nomen innotuit, infernum abicit artus; hoc tot luves elicet lacrimas; hoc in gravissimis periculis oranti animos addit. Quis hoc admirabilis Nomen invocavit, & non continuo subfidiu nascit est? quis violentissimis animi perturbationibus agitatus, & fatigatus esse infestissimum hostibus lacessitus. Ad Sanctum hoc Nomem confutus, quin visceriam reportaret? Nomen fortitudinis in certaminibus; Nomen lucis in periculis; Nomen consolacionis in adversis; Nomen salutis in hora mortis omnibus, qui illud gerunt imprefsum in corde. Quem Sancti viri cultum augusto huic Nomini non adhibuerant? Sanctus Ignatius Martyr illud in corde suo infeluum gener profecitatur. Sanctus Bernardinus inde petebat omnium sermonum, & Elogiorum suorum argumentum; & Sanctus Ignatius Societas Iesu Instructio creditur se Filii suis non polle alii, nonne facere, quod sublimiorum perfectionis status est, & officiorum Ministerii si conceptum posset adstruere, quam illos Societatem Iesu nuncupans. Quondam Patres hi juxta conflictudinem complurium Ecclesiarum in Gallia peculare

spiritus circuncisionis, & membris, & cordis.

umbula coram me, & ego terfatu; (*Gen. 17.*) secundo cum Jo-
sepham jam introductu in terram promissionis populum
Irael, qui post exitum de terra Egypti annos quadraginta in
deserto permanebat, dixit illi Deus: *Hodie absolvitur populus
Egypti a vobis;* (*Iacob 5.*) videlicet præputium, quod de
Egyptio attulerat, & modo edis digni, qui ingrediamini in
terram, quam promisi populo meo. In nova etiam lege Domi-
nus duplēcēm præcipit circumcisōem, non carnis quidem,
sed mentis, & cordis; per quam nos amputare jubet quid-
quid in nobis est peccatum, vitorum, cupiditatem, & af-
fectionem inconditaram. Prior quidem fit nostra conversionis
initio cum obedientiæ voce Dei nos ad fas uigilantem
vocant, Mundum, patriamque domum relinquentibus, liberius
coram illo ambulatur, & facilis viam perfectionis currente
absoluturi. Sed præter hanc generalē circumcisōem quæ in
omne vita nostra spūtum est perduratur; alteram a nobis re-
quirit Deus sub exūm nostræ peregrinationis in Mundi hu-
erto, cum proprius accedit momentum illud, quo in vera
promissionis terram sumus ingressi. *Pater a Poite in operibus Astarti.*

Vobis dico Auditores, nobis imitandum est Salvatorem in
Circumcisōe sua, quia vobis in exemplum propius est:
hinc enim sentient est divinitus lata, Præderikanus est de
bere similes illi. Sed ad id heu! quantum amputandum est
mensa, quantum in luxu, quantum in ales, ludo, ludis, &
conversionis uitris? Antequam folum hæc imago adumbrata sit, & hæc similitudo incipiat comprehendere, tantum abet,
quod sit perfectum exemplar, ut vix prima dumtaxat videantur
lineamenta. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Circumcisōe secundum Dei institutum erat nota, & monu-
mentum quoddam fedis, quod percuterat cum populo suo
Deus & necessaria erat ad salutem secundum explicacionem,
quam multi Patres his tribunt verbis. *Malculus, cuius pre-
pūli vero circumcisōa non fuere,* delebitur anima illa de populo
suo. Etenim per hæc verba intelligent mortem aeternam, qua
filius non circumcisus dannabantur; quia non receperant Sa-
crumentum a Deo institutum ad originalis peccati labem
delendam. *Tournaux, anno Christiano, Tomo I.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Huic Sacramento succedit illud Baptismi ab eodem Christo
Iusti instituti facilis, similem effectuus circumcisōe.

*Quid facit
in Circumcisōe?* De Nomine I. Igitur Jesus Christus salvos nos fecit.
Huic debemus salutem nostram, illi eamdem etiam debet,
qui ante Nativitatem eisdem tempore justificari fuerunt. Omnes
nos reconciliavit Patri. Non licet nobis deinceps ad
terram Patrem accedere, nisi nos Dei Filius illi praefici-
tur. Ideo hoc gloriosum Nomen Iesu illi impositum fuit
tamquam titulus, ne repulsam ferat a Patre, ubi pro nobis
hic bis intercessor existat. Preces nostræ vim habere nequeant,
nisi hoc Nomine confirmantur. Hujus subfidiu omnia in eis
necessarium ad bona opera facienda: cum Deus illa coronat,
coronat dona Filii sui, qui ideo Iesu vocatur, ut nos de
dominatione Demonis redimat. *Idem.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Hoc illud Nomen est, quod significavit Deus super cetera, ut in Nomen Iesu omne genitalea cælestium, ter-
renorum, & inferiorum. Hoc Nomen illud est, quod ex Apo-
stoli proferi non potest, nisi operet, nisi Spiritus sancti con-
sideret. *Accerferit gratia.* Ad colendum, ac digne invocandum. Sal-
vatoris Nomen, opus est velle salvos fieri, & expiari a peccatis.

*Quid facit
in Circumcisōe?* Peccatum oditum operet, sincere salutem cupere,
& amare Redemptorem, ut bene, ac rite Iesu Nomen in-
vocetur. E contra vero est illud dedecore afficeret, vel adhuc
voluntarie peccato inharet, vel nihil facere ad illud ex-
piandum, vel non parere illis, que nobis persecutur ab eo, a quo recipere debemus regulas salutis, quam petimus.

*Quid facit
in Circumcisōe?* Hoc est in ludibriis vertere Salvatorem, velle salvari
ab illo, quin faciamus quidquid eorum, que a nobis vult
fieri, ut salvemur. *Tournaux, Tomo I, anni Christiani.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Noster exutere debemus, ac videre utrum Iesu circum-
cisōe similitudinem, que certissima est nostra salu-
tis nota, utpote illa, per quam Dei Filius ostendit se esse
Salvatorem. *Quid!* nostrorum cupiditatem mancipia, volu-
ptatis tantum inquirendis intenti, Crucis inimici, viven-
tes in deliciis, præ nobis ferentes tantum horrois in ea omnia,
qua natura nostra vix possunt inferre, & amoris tan-
tum in ea, que sensibus nostris blandiuntur; num dicere
possumus, quin erubescamus, nos huic homini-Deo filiales
esse? Quem conceperit animo nostro imbuiamus Christiani: illius,
qui jure hoc nominem appellari non potest, nisi similis
sit exemplari suo, videlicet nisi Crucem amet, nisi fugiat
voluptates. Tunc incipiemus eis per Christiani circumcisōe,
cum excusâ Mundi illusionibus, qui nos felicitat placuisse
et vestigio oppositiæ aeternæ sapientia confusili, meminerimus
nos amplexatos fuisse Religionem; cui satis non est Crucem
adorare, sed quod jubet nos illam geltare, & pati; nos pu-
gnare sub capite spinis redimito; Christiani viri negonium
eis cupiditates suas subfigere, incompatitos affectus cohibe-
re, ac tandem emori fibi per jugem mortificationem. *Au-
tor Sermonum in omnia argumenta.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Hoc pretiosum Sanguinem, quem effundis, dele Domine ma-
nus annos præteritorum, & sanctifica actiones omnes

*Quid facit
in Circumcisōe?* Annos, quæ dicuntur, ut
qui audierit, qui audiret, Nomine Iesu, adhuc.

*Quid facit
in Circumcisōe?* Facit audiret, & audiret.

*Quid facit
in Circumcisōe?* Audiret, & audiret.

Dominii Nostræ.

25

ab aeterno. Ecclesia ipsa nos docet in genio procumbere, cum hac Apotholi verba proferuntur; quo riu nos invitatur, ut ad examen revocemus, utrum cordis nensis corporis nostris habitus (pondante). Lingua quidem nostra conseruitur Iesum Christum esse in gloria Patris sui; verum id ne vita etiam nostra producitur? *Tournaux in anno Christiano Tomo quinto.*

Plures in Legi veteri hoc Nomen Iesu appellati fuerunt; nomine hoc vocati, quia miseri erant a Deo ad Iudeorum populum liberandum. Sed Virginis Filio potissimum jure gloriosum hoc Nomen imponitur; qui non solum ad populum qui in legi Iudeorum liberandum, sed omnes generatim homines salvatores faciunt, & illi tantum dimicandum est. Mens eius non est selec-
tio, sed mentis, & cordis; per quam nos amputare jubet quid-
quid in nobis est peccatum, vitorum, cupiditatem, & affectionem inconditaram. Prior quidem fit nostra conversionis initio cum obedientiæ voce Dei nos ad fas uigilantem vocant, Mundum, patriamque domum relinquentibus, liberius coram illo ambulatur, & facilis viam perfectionis currente absoluturi. Sed præter hanc generalē circumcisōem quæ in omne vita nostra spūtum est perduratur; alteram a nobis requirit Deus sub exūm nostræ peregrinationis in Mundi hu-
erto, cum proprius accedit momentum illud, quo in vera promissionis terram sumus ingressi. *Pater a Poite in operibus Astarti.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Vobis dico Auditores, nobis imitandum est Salvatorem in Circumcisōe sua, quia vobis in exemplum propius est: hinc enim sentient est divinitus lata, Præderikanus est de-
bere similes illi. Sed ad id heu! quantum amputandum est
mensa, quantum in luxu, quantum in ales, ludis, &
conversionis uitris? Antequam folum hæc imago adumbrata sit, & hæc similitudo incipiat comprehendere, tantum abet,
quod sit perfectum exemplar, ut vix prima dumtaxat videantur
lineamenta. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Circumcisōe secundum Dei institutum erat nota, & monu-
mentum quoddam fedis, quod percuterat cum populo suo
Deus & necessaria erat ad salutem secundum explicacionem,
quam multi Patres his tribunt verbis. *Malculus, cuius pre-
pūli vero circumcisōa non fuere,* delebitur anima illa de populo
suo. Etenim per hæc verba intelligent mortem aeternam, qua
filius non circumcisus dannabantur; quia non receperant Sa-
crumentum a Deo institutum ad originalis peccati labem
delendam. *Tournaux, anno Christiano, Tomo I.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Huic Sacramento succedit illud Baptismi ab eodem Christo
Iusti instituti facilis, similem effectuus circumcisōe.

*Quid facit
in Circumcisōe?* De Nomine I. Igitur Jesus Christus salvos nos fecit.
Huic debemus salutem nostram, illi eamdem etiam debet,
qui ante Nativitatem eisdem tempore justificari fuerunt. Omnes
nos reconciliavit Patri. Non licet nobis deinceps ad
terram Patrem accedere, nisi nos Dei Filius illi praefici-
tur. Ideo hoc gloriosum Nomen Iesu illi impositum fuit
tamquam titulus, ne repulsam ferat a Patre, ubi pro nobis
hic bis intercessor existat. Preces nostræ vim habere nequeant,
nisi hoc Nomine confirmantur. Hujus subfidiu omnia in eis
necessarium ad bona opera facienda: cum Deus illa coronat,
coronat dona Filii sui, qui ideo Iesu vocatur, ut nos de
dominatione Demonis redimat. *Idem.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Hoc illud Nomen est, quod significavit Deus super cetera, ut in Nomen Iesu omne genitalea cælestium, ter-
renorum, & inferiorum. Hoc Nomen illud est, quod ex Apo-
stoli proferi non potest, nisi operet, nisi Spiritus sancti con-
sideret. *Accerferit gratia.* Ad colendum, ac digne invocandum. Sal-
vatoris Nomen, opus est velle salvos fieri, & expiari a peccatis:

*Quid facit
in Circumcisōe?* Ita per Baptismum neminem salvatum iri, nisi servatum fuisse: nam iusta salutem cupere,
& amare Redemptorem, ut bene, ac rite Iesu Nomen in-
vocetur. E contra vero est illud dedecore afficeret, vel adhuc
voluntarie peccato inharet, vel nihil facere ad illud ex-
piandum, vel non parere illis, que nobis persecutur ab eo, a quo recipere debemus regulas salutis, quam petimus.

*Quid facit
in Circumcisōe?* Hoc est in ludibriis vertere Salvatorem, velle salvari
ab illo, quin faciamus quidquid eorum, que a nobis vult
fieri, ut salvemur. *Tournaux, Tomo I, anni Christiani.*

*Quid facit
in Circumcisōe?* Noster exutere debemus, ac videre utrum Iesu circum-
cisōe similitudinem, que certissima est nostra salu-
tis nota, utpote illa, per quam Dei Filius ostendit se esse
Salvatorem. *Quid!* nostrorum cupiditatem mancipia, volu-
ptatis tantum inquirendis intenti, Crucis inimici, viven-
tes in deliciis, præ nobis ferentes tantum horroris in ea omnia,
qua natura nostra vix possunt inferre, & amoris tan-
tum in ea, que sensibus nostris blandiuntur; num dicere
possumus, quin erubescamus, nos huic homini-Deo filiales
esse? Quem conceperit animo nostro imbuiamus Christiani: illius,
qui jure hoc nominem appellari non potest, nisi similis
sit exemplari suo, videlicet nisi Crucem amet, nisi fugiat
voluptates. Tunc incipiemus eis per Christiani circumcisōe,
cum excusâ Mundi illusionibus, qui nos felicitat placuisse
et vestigio oppositiæ aeternæ sapientia confusili, meminerimus
nos amplexatos fuisse Religionem; cui satis non est Crucem
adorare, sed quod jubet nos illam geltare, & pati; nos pu-
gnare sub capite spinis redimito; Christiani viri negonium
eis cupiditates suas subfigere, incompatitos affectus cohibe-
re, ac tandem emori fibi per jugem mortificationem. *Au-
tor Sermonum in omnia argumenta.*